
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
           

 
Р Е Ш Е Н И Е 

№  7 2 7  –  У П Ф /  3 0 . 0 5 . 2 0 1 9  г .  

 
 

В Комисията за финансов надзор са постъпили писма с вх. № РГ-12-14-17 от 
17.05.2019 г. и вх. № РГ 12-14-17 от 27.05.2019 г. от Пенсионноосигурително дружество 
„Топлина“ АД (ПОД „Топлина“ АД), с които са внесени актюерски разчети на Универсален 
пенсионен фонд „Топлина“ (УПФ „Топлина“). В актюерските разчети се използва нов размер 
на технически лихвен процент, прилаган при определяне на размера на пожизнените пенсии, 
отпускани от фонда. Съгласно чл. 169, ал. 1, т. 3 от Кодекса за социално осигуряване (КСО) 
техническият лихвен процент за определяне на размера на допълнителната пожизнена пенсия 
подлежи на одобрение от Комисията за финансов надзор.   

Актюерските разчети на УПФ „Топлина“ и използваният в тях нов размер на 
технически лихвен процент от 2 на сто на годишна база са утвърдени от Управителния съвет 
на ПОД „Топлина“ АД с решение по протокол № 198 от 23.05.2019 г. В актюерските разчети 
се посочва, че размерът на техническия лихвен процент е избран следвайки умерено 
песимистичен подход, като са отчетени  историческото развитие на основния лихвен процент 
за страната, състоянието на банковия и капиталовия пазар, развитието на индекса UNIDEX и 
експертни прогнози. Представената обосновка за одобрение на променения размер на 
техническия лихвен процент може да бъде приета. 

 

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т.6 от Закона за Комисията 
за финансов надзор, чл. 169, ал.1, т. 3 от Кодекса за социално осигуряване и чл. 57, ал. 1 от 
Административнопроцесуалния кодекс, 

 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 

 

ОДОБРЯВА технически лихвен процент в размер на 2 (две) на сто на годишна 
база за определяне на размера на допълнителната пожизнена пенсия от Универсален 
пенсионен фонд „Топлина“, утвърден от Управителния съвет на ПОД „Топлина“ АД с 
решение по протокол № 198 от 23.05.2019 г. 

 
По настоящото административно производство не се дължат и не са правени разноски. 
 
Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административния съд - 

София област, по реда на Административнопроцесуалния кодекс, в 14-дневен срок от 
съобщаването му. 
 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

  

БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 


